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1. HOVEDMÅL. 
 
1.1 GENERELLE OPPLYSNINGER 
Næringsmiddeltilsynet skal gjennom sin samlede virksomhet bidra til at: 
? Maten skal være fri for smittestoff og fremmedstoffer som kan innebære helserisiko ved vanlig bruk. 
? Kvaliteten på maten som omsettes skal tilfredsstille forbrukernes forventning og forskriftenes krav. 
? Frambud skal være redelig, og maten skal følges av tilstrekkelig og korrekt informasjon. 
 
Avdeling for Miljørettet helsevern skal gjennom sin samlede virksomhet ha:  
? Tilsyn med de faktorer i miljøet som til enhver tid kan ha innvirkning på helsa til personer som bor eller 

oppholder seg i området. Dette omfatter blant annet biologiske, kjemiske, fysiske og sosiale miljøfaktorer.  
 
1.2 ORGANISERING. 
Næringsmiddeltilsynet for Sør-Gudbrandsdal (NTSG) er et særlovsorgan innen forvaltning og omfatter 
funksjonene næringsmiddeltilsyn og miljørettet helsevern. Virksomheten er organisert som et interkommunalt 
samarbeid mellom kommunene Gausdal, Lillehammer, Øyer og Ringebu. Vertskommune er Lillehammer, hvor 
organisasjonen også har sin kontoradresse i Fakkelgården på Storhove. Organisasjonen er et av landets ca. 85 
næringsmiddeltilsyn som utfører kommunale og statlig delegerte tilsynsoppgaver. Næringsmiddeltilsynet ønsker å 
fremstå som et lokalt kompetanseorgan innen” mat og miljø”  for forbrukere og virksomheter i vår region. 
 
 
1.2.1 STATLIGGJØRING AV NÆRINGSMIDDELTILSYNET. 
I juni 2001 vedtok regjeringen å etablere et nytt statlig mattilsyn i Norge. I dette lå en sammenslåing av  Statens 
Landbrukstilsyn (SLT), Statens Dyrehelsetilsyn (SDT), Statens Næringsmiddeltilsyn (SNT) og de ca. 85 
kommunale/interkommunale næringsmiddeltilsynene. (Senere også deler av Fiskeridirektoratets kontrollverk.)   
Intensjonen er å gi et helhetlig tilsyn etter ”fra jord til bord” – prinsippet, og med en styrking av det ”ytre ledd”.  
Det forventes også en omfattende ”utflytting” fra Oslo-området.  Arbeidet omfatter tre departementer; helse, 
landbruk, og fiskeri.  Landbruksdepartementet har hovedansvar for selve omorganiseringsprosessen av utøvende 
tilsyn.  Høringer og videre politisk behandling vil foregå gjennom 2003 og et nytt operativt statlig mattilsyn vil 
være i drift fra 2004.   
 
 
Mer om nytt statlig mattilsyn, se:  http://www.odin.dep.no/ld/norsk/Ansvarsomraader/020071-990015/index-          

dok000-b-n-a.html 
Mer om Næringsmiddeltilsynet for Sør-Gudbrandsdal  og matkontroll, se:  www.knt.no/lillehammer  
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2. NÆRINGSMIDDELTILSYNET. 
Tabell 2.1       Mål og resultater for næringsmiddeltilsynet 2002. ( Ytterligere kommentarer i tekstdelen.)  

MÅL 
Handlingsmål. 

RESULTAT  
Måloppnåelse. 

Brukere  
? Utøve god nok tilsynsvirksomhet for 

næringsmiddelhygiene og miljørettet 
hels evern i henhold til lover og 
forskrifter. 

? Gjennomføre statlig tilsyn etter 
delegasjon.  

? Utøve god informasjon og veiledning 
med fokus på forbruker. 

? Synlig, forebyggende arbeidsprofil. 
? Ivareta regionale funksjoner innen 

prosjektarbeid, drikkevannsforsyn- 
ing og beredskap. 

? Delta i nasjonale arbeidsgrupper. 
 

 
? Samlede bedriftskontakter økt med ca. 40 %.  
? Risikobasert tilsyn (inspeksjoner i virksomheter  herunder kommunalt 

tilsyn er under ønsket norm og kontrollplan. 16 % reduksjon sammen- 
lignet med 2001. 

? Statlig delegerte virksomhetstilsyn og tilsyn innen import og 
viltkjøttkontroll tilfredsstillende. 

? Besøk på hjemmesider som 2001. Intern oppfølging ikke tilfredsstillende 
tilstrekkelige ressurser mangler. 

? Forbrukerhenvendelser og varsel om utbrudd økende. 
? Videreføring gjennom Vannforsyning i Oppland. Lav aktivitet i 2002. 

Representert næringsmiddeltilsynene i Fylkesmannens beredskapsråd og 
atomberedskapsutvalget i Oppland. 

? Omfattende deltakelse lokalt, regionalt og nasjonalt, spesielt i forhold til 
utredningsarbeid  i forbindelse med nytt statlig mattilsyn.  

 
Økonomi 
? Drift innenfor vedtatte økonomiske 

rammer. 
? Øke muligheter for refusjon av 

utgifter gjennom oppdrag for 
miljørettet helsevern. 

? Kostnadsberegne tilsynets 
hovedaktiviteter. 

 
? Regnskap avlagt med underskudd - ekstra pensjonsinnbetalinger.   
 
? Oppdragene har vært økende for miljørettet helsevern. 
 
 
? Utført analyse av kostnad for funksjonene miljørettet helsevern og statlig 

og kommunalt næringsmiddeltilsyn. Beregninger fullført. 
Ansatte  
? Stabil organisasjon med tilstrekkelig 

kompetanse.  
? Gi reell mulighet for faglig utvikling 

gjennom aktiv kompetansebygging. 
? Deltakelse i nasjonal 

kompetanseutvikling og oppbygging. 

 
? Sykefravær har økt sterkt  –  tre stillingsendringer i driftsåret. 

Tilgjengelige ressurser  for lave i forhold til  antall  tilsynsoppgaver. 
? Opplæring og kursvirksomhet prioritert og gjennomført. 
 

? Omfattende både faglig og organisasjonsmessig (nytt mattilsyn).  

Interne prosesser 
? Innføring av risiko- klassifisering – 

endring av arbeidsoppgaver. 
? Ny organisasjonsplan, endring av 

ansvarsområder 
? Nye vedtekter – forbedret 

styringsstruktur. 
? Utvikle organisasjon etter behov. 

 
? Risikoklassifisering av virksomheter og statlig rapportering fullført. 
       Endring av arbeidsoppgaver ikke fullført.  
? Endret organisasjonsplan utsatt pga. arbeid med utredning av statlig 

Mattilsyn. 

? Endring av samarbeidsavtale (vedtekter) for deltakerkommunene. Styrets 
forslag oversendt deltakerkommunene. Ikke vedtatt i beretningsåret av 
alle kommuner. 

 
 
Tabell 2.2.   Tilsynspliktige Virksomheter (bedrifter) for det interkommunale næringsmiddeltilsynet. 
Type virksomhet / bedrift Lillehammer Ringebu Øyer Gausdal Sum 
Næringsmiddelvirksomheter 315 134 102 97 648 
Vannverk, selvstendige 7 16 5 14 42 
Tidsbegrenset salg 23 10 49 11 93 
Mobil handel 38 3 10 7 58 
Sum virksomheter 2002 383 163 166 129 841 
Sum virksomheter (2001) 320 137 118 114 689 
Kommentarer: 
? Statlig rapporteringssystem opererer med  478 virksomheter, hvorav 467 er underlagt kommunalt tilsyn og 11 

er underlagt statlig delegert tilsyn.  Bakgrunn for variasjon i tallmateriale ( 841 virksomheter registrert i eget 
tilsynsområde)  er at SNT ikke ønsker innrapportert alle virksomhetskategorier.  

? Samlet økning av registrerte virksomheter / bedrifter siste år er 152, altså  22%   
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Tabell  2.2.1   Virksomheter fordelt i de ulike tilsynsklasser.   (Risikoklassifisering. )  
Tilsynsklasse Lillehammer Ringebu Øyer Gausdal Sum 

1 2 2 3 2 9 
2 104 38 31 26 199 
3 14 4 1 8 27 
4 97 30 18 34 179 
5 146 83 107 54 390 

Ikke klasset 22 9 9 5 45 
Sum 385 166 169 129 849 

 
Risikoklassifisering  av virksomheter tar hensyn til ”sannsynlig risiko” ved de ulike typer bedrifter, deres 
produksjon og frambudsform.  Høyest risiko finnes  ”tilsynsklasse 1” og avtar med stigende tallverdi.  
Tilsynsklasse 5 inneholder alle sesongdrevne virksomheter, hvorav turist- og reiselivsvirksomheter  utgjør en 
vesentlig del i vår region. 
 
 
Tabell 2.3. Virksomhetsstatus og Næringsmiddeltilsynets inspeksjoner og bedriftskontakter for 2001. 
Status / bedriftskontakter Antall 
1.   Status Lillehammer  Ringebu Øyer Gausdal 

 
Totalt antall 

  Foreløpig registrert  106 64 39 48 257 
  Godkjent  205 73 69 49 387 
  Autoriserte ( Statlig tilsyn) 5 2 2 2 11 
  Godkjente i år 43 11 9 6 69 
  Opphørt i år 2 1 0 1 4 
2.  Bedriftskontakter / aktivitet  
  Registrerte kontakter,  veiledning    
  og saksutredning .   

183 74 103 44 401 

 Tilsyn / inspeksjoner i virksomheter 147 54 44 35 280 
 Inspeksjonsfrekvens 2002 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 
Tilsyn / inspeksjoner i virksomheter i 
2001 

168 57 69 40 334 

Inspeksjonsfrekvens 2001 0,5 0,4 0,6 0,4 0,5 

Antall inspeksjoner i virksomheter er redusert med 16% sammenliknet med 2001. Kontakter / saksbehandling  er 
økt med  40 % .   
 
 
2.3. KOMMUNALT TILSYN 2002 - KOMMENTARER. ( Se også tabell 2.1 Mål og resultater.)  
Året har vært preget av øket saksbehandling som har gitt mindre tid til utøvende tilsyn.  Samlet ressursbruk til 
rapporteringsrutiner har økt, og har nå et omfang som ikke står i forhold til hva man oppnår. Daglig 
saksbehandling og henvendelser har også nådd et omfang som ikke står i forhold til tilgjengelige ressurser. 
Tilsynsfrekvens i de enkelte virksomheter (inspeksjoner) er langt under statens normtall.  Ressursmangelen har 
vært forelagt deltakerkommunene i plan- og budsjettbehandling gjennom flere år. Det har vært langtidssykefravær 
hos tilsynspersonell tilsvarende 0,7 årsverk. 
 
Temperaturkontroll i dagligvarevirksomheter. Prosjektarbeid i landsomfattende opplegg. 
Samkjøring og oppfølging av tidligere aksjoner i forbindelse med  temperatur i kjøle - og frysedisker i 
dagligvareforretninger. Det er fortsatt stort forbedringspotensiale i forhold til å etterleve forskriftenes krav .  
 
Internkontroll i virksomhetene. 
Arbeid med innføring av internkontroll  i henhold til IK- Mat - forskriften er svært ressurskrevende spesielt i 
mindre virksomheter.  Revisjonsbasert tilsyn utføres der grunnlaget er til stede, etter etablerte internkontroll-
systemer.  Ved årsskifte hadde ca. 45 % av samtlige virksomheter  ”innført IK–Mat”. Det reelle tallet ventes å 
ligge høyere ut i fra at NTSG ikke har oppdaterte opplysninger fra alle virksomheter.  For Oppland fylke er 51% 
av bedriftene registrert med IK-mat system.  For landet samlet er tallet 58%. 
 
Drikkevann. 
Ny drikkevannsforskrift trådte i kraft fra 01.01.2002.  Hovedendringen her er at næringsmiddeltilsynet blir 
godkjenningsinstans for alle mindre vannverk knyttet  til den enkelte næringsmiddelbedrift. Det gjenstår et 
omfattende arbeid før godkjenning av alle vannverk er gjennomført, men dokumenterbar hygienisk kvalitet, 
sikkerhet og internkontroll er ”under  bedring”. 
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”Aksjon desember.” 
Samarbeid med skattemyndighetene og arbeidstilsynet om felles kontroll av restaurantvirksomheter. Fokus på  
kjøttprodukter, sprit (metanol-saken) og hygiene. Dette er krevende aksjoner ut i fra ressursbruk og mediafokus. 
 
Publikumshenvendelser- klager, matforgiftninger og mistanke om sykdom. 
Antallet publikumshenvendelser er stigende. De fleste gjelder drikkevann, forurensing, merking og 
tilsetningsstoffer i produkter.  NTSG har hatt ca. 20 enkelthenvendelser med mistanke om matforgiftning.  
Flertallet angår kun en eller et fåtall personer, men det har også vært mistanke om alvorlige hendelser.  
NTSG ber alle som har mistanke om sykdom med matbåren smitte om å ta kontakt så raskt som mulig.   
Dette vil bedre oppklaringsprosenten vesentlig. 
 
 
2.4 SÆRSKILTE OPPGAVER OG PROSJEKTER. 
 
2.4.1 STATLIG DELEGERT TILSYN. 
Vi fører tilsyn med 11virksomheter etter delegert myndighet fra Statens næringsmiddeltilsyn. I tillegg kommer 
importkontroll, viltkjøttkontroll og statlige ”kampanjer” og overvåkningsprogrammer. Statlig tilsyn utføres etter 
skriftlig avtale og kontrollplaner. Ordningen dekkes økonomisk ved ”dagsverktildelinger” og andre refusjons-
ordninger. 
 
Prosjektdeltakelse. 
Statens næringsmiddeltilsyn. Landsomfattende prosjekt rundt sukkerholdige leskedrikker og  sukkertøy med fokus 
på tilsetningsstoffer og merking. 50 produkter vurdert. 
 
2.4.1.1 Importkontroll. 
I vårt område har vi registrert 6 importører og  7 førstemottakere (der varepartiet har sitt første "hvilested"). Alle 
importører har etablerte IK-mat system.  
 
Tabell 2.4.1.1 Importkontroll *   Oversikt for 2002. 

Importør (1. Mottaker) Antall varsel 
Animalske  Ikke animalske Ikke animalske EØS Animalske EØS Ikke animalske fra 3. land 

1 5 32 11 20 
*  SNT. Dispensasjon for meldeplikt ved import av ikke animalske varer fra EØS-land i 2002. 
 
 
2.4.1.2 Viltkjøttkontroll. 
NTSG har utført viltkjøttkontroll i henhold til gjeldende bestemmelser for 2002. Vår målsetting er å utøve en 
tjeneste tilpasset brukerne.  Kontrollen er organisert med oppmøte på godkjente, lokale kontrollsteder. Totalt har 
vi benyttet 22 godkjente kontrollsteder i 2002 mot 44 kontrollsteder i 2001. Kontrollformen er  ressurskrevende. 
Fem nye kontrollsteder er godkjent i løpet av året. Antall kontrollerte dyr for i år er lavere enn 2001. Storviltjakten 
i kommunene er omfattende, og store mengder kjøtt omsettes til næringsmiddelbedrifter også utenfor vårt 
kontrollområde. Viltkjøttkontrollen skal være selvfinansierende gjennom kjøttkontrollavgift som betales av den som 
fremstiller dyr til kontroll. Kontrollavgifta var for 2002 kr. 400 pr. time . Dette gir en beregnet gjennomsnittspris for 
utført  kjøttkontroll på ca. Kr. 309  pr. dyr, eller ca. Kr. 2, 60  pr. kg kontrollert viltkjøtt. 
 
Tabell  2.4.1.2 Oversikt for 2002.    NTSG - Virksomhetsnummer 207.   
 Lillehammer Ringebu Øyer Gausdal Totalt antall 
Registrerte kontrollplasser 1 16 4 1 22 
Kontrollerte dyr  2002** 7 135 (+3) 34 (+22) 13 189 (+25) 
Felte dyr                2002 63 266 163 253 745 
Kvote                     2002 93 313 188 335 929 
Registrerte kontrollplasser 2001 13 32 19 12 44 
Kontrollerte dyr 2001 33  163  41  18  255* 
Felte   2001 78 270 157 264 769 
Kvote 2001 93 315 181 325 914 
*    I 2000:  322 dyr, 2 annet (  rein.).     **Tall i parentes er fallvilt. 
 
NTSG har utført ekstra tjenester i forbindelse med fallvilt (skader) hovedsakelig i vinterhalvåret. Dette er et 
betydelig problem i to av våre kommuner.  Kun kontrollert viltkjøtt kan omsettes til næringsmiddelv irksomheter 
eller bearbeides i godkjente virksomheter.  Kontrollprosenten av felte dyr var ca 25% i 2002, mot ca. 33 % i 2001 
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og  45 % i 2000. Kontrollprosenten er fortsatt god sammenlignet med andre distrikter.  Det er stor variasjon på 
kontrollprosenten mellom de enkelte deltakerkommunene. Totalt godkjent mengde viltkjøtt var ca. 26 500 kg.  
 
2.4.1.3 Potetkontroll.  
Det er i løpet av året gjennomført kontroll av 18 partier poteter fra dagligvareforretninger i henhold til statlig 
uttaksplan.  Under disse kontrollene er 4 partier  vraket, med  feilenheter på over 24%. Gjennomsnitt antall 
feilenheter for partier som oppfylte kvalitetskravene var 16,97%. 
 
2.4.1.4  Radioaktivitet. 
NTSG er LORAKON- stasjon (lokal radioaktivitetskontroll).  NTSG deltar i statlig ”Matkurvprosjekt” hvor 
standardiserte matvarer måles to ganger årlig over lengere perioder for å danne grunnlag for beregninger og 
kostholdstiltak. I tillegg  inngår statlig beredskap og egne målinger på aktuelle næringsmidler. (Viltkjøtt, sopp, 
småfe, annet.)  
 
2.4.2 HJEMMESIDER FOR NTSG.   www.knt.no/lillehammer. 
Sidene har i løpet av året hatt ca.4 500 besøkende. Det er en utfordring å drive kontinuerlig oppfølging med 
aktuell og god lokal / regional informasjon. Dette er ikke tilfredsstillende ivaretatt. 
 
 2.4.3 REGIONALT SAMARBEID PÅ NÆRINGSMIDDELOMRÅDET. 
Næringsmiddeltilsynene i Hedmark og Oppland  har videreutviklet samarbeid mellom tilsynene (10 enheter) 
gjennom felles ledermøter, fellesmøter for tilsynspersonell, Det er ikke gjennomført eksterne fellesprosjekter i 
beretningsperioden.  
 
2.4.4 PROSJEKT VANNFORSYNING I OPPLAND. 
Arbeidet er videreført gjennom vannforsyning i Oppland  (ViO - se: www.knt.no/ofk.vann.).  Oppland 
Fylkeskommune og Driftsassistansen i Oppland er samarbeidspartnere.  Samarbeidet vil fortsatt fokusere på 
sikker vannforsyning i fylket og godkjenning. Totalt finnes det ca. 600 godkjenningspliktige vannverk i Oppland..  
(PS !!  Visste du at offentlig drikkevannsforsyning har en gjennomsnittspris på ca. 6 – 10 øre pr. liter !)  
   
2.4.5 ”SMÅSKALA”  VIRKSOMHET. 
Politisk satsingsområde med store utfordringer. Vår region har et omfattende antall av disse virksomhetene som 
spenner over alt fra omfattende sesongdrift, permanente virksomheter til mindre virksomheter ofte knyttet til 
tradisjonell gårdsdrift.  Verdiskapningsprogrammet i landbruket  forsterker fokus på denne type virksomheter.  Det 
har vært stor debatt om norsk EU- tilpasset regelverk for og ”problemer” for bransjen.  Næringsmiddeltilsynet 
opplever at småskalavirksomhetene er vanskelige å nå i forhold til veiledning på riktig tidspunkt i planlegging- og 
godkjenningsprosess.  Oppland er Norges største fylke på turisme og småskala næringsmiddelvirksomheter.  
 
2.4.6 BEREDSKAP. 
Deltakelse i de enkelte kommuners beredskapsorganisasjoner varierer.  Byveterinær ved NTSG er fast medlem av 
Fylkesberedskapsrådet og Atomberedskapsutvalget  i Oppland på vegne av de 5 næringsmiddeltilsynene i fylket. 
Det har vært avholdt tre møter i disse utvalgene i løpet av beretningsåret.  
 
 
KAPITTEL 3. MILJØRETTET HELSEVERN.  
 
Oppgaver og organisering. 
Fellesfunksjon med arbeidsområde hjemlet i  Lov om helsetjenesten i kommunene § 4a  for kommunene 
Lillehammer, Gausdal, Øyer og Ringebu. Funksjonen er administrativt underlagt Næringsmiddeltilsynet for Sør-
Gudbrandsdal. Den enkelte kommunelege 1 er faglig ansvarlig.  Avd. Miljørettet helsevern utfører oppgaver på 
vegne av, og i samarbeid med kommunelegen/ kommunehelsetjenesten.   
 
Oppgavene omfatter plangodkjenninger og generelt tilsyn i virksomheter som skoler, barnehager, overnattings-
bedrifter, institusjoner, badeanlegg, frisør- og hudpleiesalonger, offentlige lokaler m.v. Det gjøres saksutredninger 
og uttalelser til planer for vannforsyninger, separate avløpsanlegg, spredning av avløpsslam i jordbruket, dyre- 
pensjonat / dyrehold, avfallsordninger m.v. 
 
For øvrig gis helsemessige vurderinger av forhold som støy, forurensning av jord, luft eller vann, radioaktivitet, 
inneklima / boligmiljø / røyking, skadedyr i mat og hus.  Avdelingen foretar også målinger av miljøfaktorer som 
inneklima, bassengvann, radioaktivitet, og støy- og luftforurensninger. 
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Generelle kommentarer. 

Omfang av lovpålagte oppgaver har øket sterkt gjennom de siste årene, og i forhold til tilgjengelige ressurser 
finnes ingen kapasitetsreserve.  Det er også økende etterspørsel etter dokumentasjon og måleoppdrag så vel fra 
offentlig som privat sektor og enkeltpersoner.  Kommunene må her prioritere hvilke oppgaver som ønskes 
gjennomført, eller tilføre økte ressurser for videreutvikling av tjenesten.  
 
Tabell 3.1. Mål og resultater for Avdeling Miljørettet helsevern for 2002. 

MÅL RESULTAT 
Godkjenning av skoler og barnehager. 
Fortsette godkjenningsarbeidet. 
Oppfølging av utbedringsplaner for skoler 
og barnehager. 

? Første vurdering av barnehager og barne- og ungdomsskoler i 
henhold til forskrift for miljørettet helsevern gjennomført. Noen 
uttalelser gjenstår. 

? Noen videregående skoler er ikke vurdert.  
? Endelig godkjenning av stadig flere typer enheter. Tyngre utbedringer 

tar tid.  
Godkjenning av bade - /svømmeanlegg. 
Videreføring av vurdering av badeanlegg/ 
svømmebasseng.  

? Flere anlegg vurdert / godkjent i løpet av året. En del gjenstår. 

Godkjenning av vannverk. 
Videreføring. 

? Uttalelse til søknadene i henhold til ny forskrift. Noen anlegg har 
fortsatt ikke søkt om godkjenning. Mange saker avsluttet i år. 

Dokumentasjon av inneklima og andre 
miljøparametere. 
Videreutvikle veiledningstjeneste overfor 
privatpersoner og bedrifter. 
 
Utføre oppdrag ut i fra kapasitet. 
 

? Økt etterspørsel etter dokumentasjon, måletjeneste og faglig bistand.  
? Økende antall befaringer vedrørende bolighygiene.(Utleieenheter 

med dårlig standard, særlig fuktproblemer og muggforekomster )   
? Utredet klager på støy fra tekniske installasjoner på bygg.  
? Større dokumentasjonsarbeid i offentlig bygg. Utarbeidet 

tiltaksplaner. 

Godkjenning av helsestudioer, frisører 
og hudpleiesalonger. 
Videreføre arbeidet. 

? Registreringer og innledende arbeid i forhold til ny godkjenning av 
frisørsalonger, helsestudioer m.v. er utført.  

? Godkjenningsprosessen nedprioritert. 
Dyrehold, hobbydrift, eierløse katter.  
Overvåking. 

?  Enkeltsaker/ klagesaker øker (spesielt fjørfe).  Viktig med en 
overvåkning. 

Planarbeid, regionalt samarbeid m.v. 
Handlingsplan for klima og energi.  
 
 
 
Nytt regelverk. 
Regionalt forum for miljørettet helsevern. 
 

? ”Handlingsplan for klima og energi” foreligger. Deltakelse i 
oppfølgingsarbeidet (arbeidsgruppe) med tanke på realisering av ulike 
tiltak i handlingsplanen. Planer om etablering av 2 målestasjoner for 
uteluftkvalitet i Lillehammer.  Samarbeidsprosjekt mellom 
vegmyndighetene og kommunen.  

? Avgitt høringsuttalelser til nye forskrifter. 
? Deltakelse i Regionalt forum for miljørettet helsevern i Hedmark og 

Oppland. 
Kompetanse.  
Plan for kompetansebygging. 

Avd. ingeniør - Miljørettet helsevern er under videreutdanning ved 
Nordiska Högskolan för folkhälsovetenskap, Göteborg.  
Kurset ”Sundhedspædagogik” gjennomført i 2002. 

 
 
Tabell 3.2 Miljørettet helsevern – Akti viteter 2002. 
 Lillehammer Ringebu Øyer Gausdal Totalt antall 
Tilsynspliktige virksomheter 223 79 78 68 448 
Virksomhetskontakter      
-  Saksutredning kommuneleger 39 14 14 12 77  
-  Befaringer – måleoppdrag 77 18 11 12 121  
-  Veiledning – Radon, inneklima 74 12 19 14 121 
SUM AKTIVITET 2002 190 44 44 38 316 
Ressursfordeling     2002 60% 14% 14% 12% 100% 

SUM AKTIVITET 2001 199 38 44 41 322 
Ressursfordeling     2001 61% 12% 14% 13% 100% 

 
Tabellen fanger ikke opp all veiledning, utsendelse av informasjonsmateriell m.v. til virksomheter og privat-
personer. De enkelte aktiviteters ressursbruk gjenspeiles nødvendigvis ikke i tabellens ressursfordeling.  
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4. ADMINISTRATIVE OPPLYSNINGER. 
4.1.1. Organisasjon. 
Næringsmiddeltilsyn og miljørettet helsevern er organisert som et interkommunalt samarbeid  for kommunene 
Lillehammer, Gausdal, Øyer og Ringebu.  Lillehammer kommune er i henhold til avtale vertskommune. 
 
4.1.2. Vedtekter / samarbeidsavtale. 
Næringsmiddeltilsynet styres etter ”Avtale om  felles kjøtt og næringsmiddelkontroll for Sør-Gudbrandsdal”.  
Med bakgrunn i regjeringens vedtak om statliggjøring av mattilsynet fra 01.01.2004,  har styret sett det som lite 
hensiktsmessig å foreslå omfattende endringer i dagens samarbeidsavtale. Viktige endringer har vært å korrigere 
tidligere avtale til organisasjonens ”nå”- status,  hvor mellom annet funksjonen miljørettet helsevern er beskrevet. 
 
4.1.3.  Styret. 
Det har i beretningsåret vært avholdt 2 styremøter og behandlet 11 saker hvor av 5 med vedtak.  
Viktige saker har vært: 
? Framtidig organisering av næringsmiddeltilsynet – nytt statlig mattilsyn. 
? Endring av samarbeidsavtale for næringsmiddeltilsynet for Sør-Gudbrandsdal sluttføringer. 
? Budsjett for 2003 – orientering om delbudsjett for funksjonen miljørettet helsevern. 
? Regnskap for 2001, Årsmelding. 
 
Tabell  4.1.3.1  Styrerepresentanter i 2002. (Styreperiode 2000 – 2003.)  

Styrerepresentant Vararepresentant Kommune 

Jørgen Dalane, leder Olav Bergum Gausdal  
Jørund Hassel  Ikke reoppnevnt Lillehammer 
Alice Heitmann Anne Aaby Ringebu 
Anders Bleka Ragnhild Klementsdal Øyer 
Gudbrand Skinnerlien Astrid Botheim Ansatte 

Byveterinær er styrets sekretær. 
 
 
4.2. PERSONELL. 
Det har værten oppsigelse, en nyansettelse , to vikariater og  innvilget to permisjoner i løpet av året. Antall årsverk 
er 5,85 fordelt på 7 stillinger.   Sykefravær har økt sterkt i løpet av året pga langtidssykmelding.  Sykefravær, 
inklusive alle egenmeldinger, har vært 11% på årsbasis for samlet organisasjon mot  1,9 %  i 2001.   
 
Tabell 4.2.1  Ansatte ved NTSG i 2002: 

Navn Stilling Periode Stillingsprosent 
Øivind Gaden        Byveterinær Hele året 100 
Helga Fossum         Overveterinær Hele året  60  (80 fom. 01.07.) 
Tor Egil Furu Avdelingsveterinær Permisjon fom. 01.06. 25 
Astrid  E. I. Botheim Avdelingsingeniør Hele året 100 
Maria Ust Avdelingsingeniør Hele året 100 
Gudbrand Skinnerlien Avdelingsingeniør Hele året 100 
Reidun Jonhaugen Avdelingsingeniør Permisjon fom. 13.06. 100 
Vikariater / Engasjementer    
Linda Antonsen Avdelingsingeniør Fom. 23.05.2002 100 
Alice Heitmann Veterinær Fom. 01.09. Tom. 31.12 Timebasis  
Jorunn Martinsen Kontorassistent Fom. 01.09  tom 31.12 Timebasis  

 
 
4.2.2. Kurs, etterutdanning og møtevirksomhet. 
Organisasjonens hovedressurs er samlet kompetanse til de ansatte.  Med de endringer som skjer innen aktuelle 
fagfelter er kompetanseoppbygging krevende, men nødvendig. Utvikling skjer gjennom interne tiltak, kurs, 
videreutdanning og hospitering.  I løpet av året har tre ansatte avlagt fire eksamener i offentlig forvaltning. For 
året har annen ekstern kursdeltakelse i hovedsak skjedd gjennom Statens Næringsmiddeltilsyn samt interesse- og 
fagorganisasjoner.  Det er også stor etterspørsel etter deltakelse i møtevirksomhet / arbeidsgrupper. (Lokalt, 
regionalt samarbeid, beredskap, nasjonale kompetansegrupper, orienteringsmøter.) 
 
Deltakelse i 2002. 
Statlig mattilsyn.  Kompetansekrav i ny matlov  Øivind Gaden. 
   Drikkevannsforvaltning i ny matlov Øivind Gaden 
   Informasjonsutredning - LD  Øivind Gaden 
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KNT-Forum  Styrerepresentant    Øivind Gaden 
Utredninger  Potetkontroll  prosjekt SNT  Astrid Botheim 
 
Antall gjennomførte møtedager for 2002: 55 dagsverk. ( for 2001 58 dagsverk)  
Antall gjennomførte  kursdager for 2001:     112,5 dagsverk, hvorav 48 dager til etterutdanning i offentlig  

forvaltning, (tilsvarende for 2001 var 85 dagsverk). 
 
 
4.3 ØKONOMI 
4.3.1 Regnskap for 2002. 
Regnskapet er avlagt i fellesregnskap for Lillehammer kommune for ansvarsområde 6101 Næringsmiddeltilsynet 
for Sør-Gudbrandsdal. Regnskapet er avlagt samlet for næringsmiddeltilsyn og miljørettet helsevern. Det er ikke 
delbudsjettert / ført regnskap for området miljørettet helsevern på arter hvor oppsplitting ville medføre et stort 
merarbeid. (Jmf. Styret for Næringsmiddeltilsynets vedtak i sak 10/2000.) 
 
Årsak til underskudd på kr. - 151 794,-  skyldes ekstrainnbetalinger til KLP.  Ser er bort fra ekstrainnbetaling til 
KLP  (kr. 183.095), ville regnskap vært avlagt med  ”overskudd” på kr. 31 346,- 
 
FELLESREGNSKAP FOR NÆRINGSMIDDELTILSYN OG MILJØRETTET HELSEVERN.  
 (Fra årsregnskapet til Lillehammer kommune.)  
 Regnskap Budsjett Avvik Regnskap 
 2002 2002  2001 
Ansvar:     6101 Næringsmiddeltilsynet 
  10 Lønn og sosial utgifter 2.603 489 2 354 190 -249 299 2.410.000 
  11 Varer/tjenester i kom. Tjenesteprod. 1.011 898 1.101655 89 767 1.044.000 
  15 Finansutgifter og finanstransaksjoner 46.396 66 450 20 054 65 000 
  16 Salgsinntekter  120.273 145.167 - 24 894  86 000 
  17 Refusjoner   573.009 495 816 77.188  401 000 
  18 Overføringsinntekter  1.164.870 1.159.288 5.582  1129 000 
  19 Finansinnt./finansieringstransaksjoner 0 0  
Sum ansvar:     6101 Næringsmiddeltilsynet 1 853 145 1 701396 -151 794 1.904.000  
Årsresultat:                                                                                          -151 794             -164.000 

Art Kommentar 
Lønninger  Økte utgifter skyldes i hovedrekke endringer ved ekstrainnbetalinger av pensjon 

og resultat av lønnsforhandlinger. 
Vare- og tjenesteutgifter Restriktiv innkjøpspolitikk. 
Finansutgifter Avskrivninger. 
Salgsinntekter : Stabil. Økning av innbetalt i viltkjøttkontrollavgift. Oppdragsøkning for miljørettet 

helsevern. Fortsatt gjenstår  oppdrag som strekker seg over årsskiftet som ikke er 
fakturert i inneværende år.  

Refusjoner:  Økning skyldes sykelønnsrefusjon. 
 
ÅRSUNDERSKUDD 2002. 
NTSG ønsker å presisere at årsunderskudd for regnskapsåret 2002 ikke er et representativt uttrykk for 
økonomistyring og status. Underskuddet skyldes ekstrainnbetaling til KLP. Ser en bort i fra denne 
innbetalingen, ville regnskap vært avlagt med ” overskudd på kr. 31 346. 
 
4.3.2.  KOSTNADSUTVIKLING . 
Kostnad pr. innbygger. 
Samlet kostnad pr. innbygger* for funksjonene interkommunalt næringsmiddeltilsyn og interkommunalt 
miljørettet helsevern for 2002 er ca. kr. 70,- herav miljørettet helsevern ca. kr. 14,- . (* Tallene er basert på 
innbyggertall i deltakerkommunene 31.12.2001.)  
 
Lurer du fortsatt på noe, besøk våre hjemmesider:  www.knt.no/lillehammer. 
   
 
Lillehammer 2003-11-13       
 
 
Jørgen Dalane 
Styreleder          Øivind Gaden 

 Byveterinær 


